证券代码：002150        证券简称：通润装备        公告编号：2017-036

江苏通润装备科技股份有限公司

关于涉及美对华“双反”调查的公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，

并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、“双反”调查的基本情况

根据美国 Waterloo Industries Inc.向美国商务部和美国国际贸易委员会提起

申请，要求对从中国和越南进口的工具箱产品进行反倾销调查，对从中国进口的

工具箱产品进行反补贴调查。2017 年 5 月 2 日，美国商务部发布公告，宣布正

式启动立案调查。

根据美国商务部的立案文件，此次调查产品为原产于中国和越南的带抽屉的

金属工具箱和工具柜。包括所有顶柜（top chests)、中间柜(intermediate chests)、

工具柜(tool cabinets)、边柜(side carbinets)、储物单元(storage units)、移动工作台

(mobile work benches and work stations)等。涉案产品具备以下物理特性：

（1）主体用碳、合金或不锈钢和/或其他金属制成；

（2）每个单独装置都有两个或多个抽屉用于存储；

（3）边柜的宽度超过 15 英寸，其他独立单元的宽度大于 21 英寸但超过 60

英寸；

（4）抽屉深度大于 10 英寸但不超过 24 英寸；

（5）已预先包装，以用于零售。

涉案产品主要涉及的美国海关税则号为： 9403.20.0021，9403.20.0026，

9403.20.0030，7326.90.8688，7326.90.3500（海关税则号仅供参考作用，实际产

品描述以文字为主）。

根据美方程序，预计美国国际贸易委员会将于 5 月 25 日前后对该案损害调

查作出初裁。如果该委员会裁定从中国进口的这类产品对美国相关产业造成实质

性损害，美国商务部将继续对此进行“双反”调查。

本案反倾销调查期为 2016 年 10 月 1 日至 2017 年 3 月，反补贴调查期间为

2016 年全年。

二、本公司就上述“双反”调查的情况说明如下：

本公司是此次“双反”调查的对象之一。美国是公司的重要出口市场之一，

根据公司初步统计，2016 年本公司向美国出口的被调查产品的收入占公司全部

营业收入的比重约为 20%~30%。如果美国商务部和美国贸易委员会经过调查，

裁定对来自中国工具箱柜产品征收反倾销反补贴关税，可能会对公司未来在美国

市场的销售业务产生不利影响，但目前暂无法准确预估具体影响情况。

公司正积极与律师、政府相关部门进行接触、评估，采取各项必要措施，积

极应对“双反”调查，依法主张合法权益，以维护公司及投资者的利益。

根据美方的相关程序一般“双反”调查需要一个较长的过程，预计美国商务

部将于立案之后 65 天及 140 天分别作出反补贴和反倾销初步裁决（如有延期，

以实际公告为准），预计所有程序完成并公布最终结果需要 12-18 个月。考虑到

公司涉案的工具箱柜产品的营业收入所占比重，公司将通过调整产品价格、产品

结构、设计研发新的产品及开拓其他销售市场等措施尽量减少“双反”带来的不

利影响。

三、特别提示

本公司会持续关注“双反”调查事件，履行信息披露义务。敬请广大投资者

理性投资，注意风险。

特此公告。

江苏通润装备科技股份有限公司董事会

2017 年 5 月 4 日